Quid sit co-
poeum.

suspenditur, sicut gladius dum cubitum itur. Consentaneum videtur rationi: *Percussis* bis (dicitur, v. 10.) in cervicem eius, & *abscedit caput eius*, & *absulit conopeum eius à columinis*. Non enim cum tentorii ornatu progredi in Bethuliam commode quibatur: imò si conopeum suspensum erat in columna lectuli (sicut pugio qui in ea ligatus pendebat, v. 8.) profectò non erat cubicali ornatus, neque papilionis cultus; sed dives serica tela, à cervicalibus iam remota, innuitur, 16. 23. *Conopeum, quod ipsa sustulerat de cubili*. Ita ergo hoc loco intelligendam Conopeum: quo sensu nequit exponi, 10. 19. ubi: *Videns Iudith Holofernem sedentem in conopeo, quod erat ex purpura & auro, & smaragdo & lapidibus pretiosis intertextum*. Hic igitur intelligendum est de soppo, quod erat in tentorio, pretiose ornato: ibi de velo duntaxat serico. Ideò præmittitur, v. 16. *Duxerunt illam ad tabernaculum Holofernis*. In tentorijsque Principum ad audientiam legatorum, atque occurrentium iudicium, semper tribunal cultissimum, atque pretiosum suggestum; uti in tentorio Alexandri *Sella aurea*, teste Aeliano, quo supra.

32 Cur autem cum Holofernis capite, conopeum heroïna in Bethuliam intulit; haud alio intuitu factum credendum, quam quòd crederetur factum. Adhuc coram, capite Spitiamentis (de quo num. 11.) teste interfectricæ uxore, & seruo complice testis nulla fides data: *Considerat oris exanguis notas pallor* (ait Curtius, d. cap. 3.) *neq; quis esset, nisi satis poterat*. Hinc Iuditha conopeum altimabile cum capite secto secum in Bethuliam attulit, ut illò, eisd affectum pallore, caput esse Holofernis ostenderet, haud quam gregarij militis, cum ipsum conopeum, cuius esset caput, infallibile signum. Ita spolia victoriam erat victoribus ornamenta, ac victoria testimonia, ut visum apud Græcos in Critalò, & apud Romanos in Horatio, referente Plutarcho, in *Paralel. n. 32*. Hoc Holofernis spoliolum, quod post in templo trophæum. Holofernes vigilans somnivit in vacuum. Cuncta templi ornamenta spe convalavit in usum, eiusque supellex famosum ornavit templum. *Iudith universa vasa bellica Holofernis, & conopeum quod ipsa sustulerat de cubili ipsius, obtulit in anathema oblivionis*. Quid sit Anathema oblivionis, diximus, *Tom. 3. T. 7. n. 11*. Non aliter David fecerat. *Caput Philisthai attulit in Ierusalem, arma vero eius posuit in tabernaculo suo*; nimirum, ierusalem, reciprocò suo, pro relativo eius: de quo alibi. Usitatum cunctis nationibus capita belli stragei, Archiducis, & victi Imperatoris exercitus, eiusque Archistratæ, lancea figi, & in ludibrium, sive trophæum. De Prolomeo Cerauno ait Iustin, lib. 24. *Caput eius amputatum, & lancea fixum tot à acie ad terrorem hostium circumfertur*. Sueton. in *Galba*, cap. 20. *Hausta caput suscitum non sine ludibrio circum castra portarunt*. Vide Tacitum, 1. *Histor. cap. 44. & 14 Reg. 3. 19*. Unde Virgil. 9. *Æneid. v. 465*.